CENTREURS DE
CANALISATION
R A C C O R D S  &  J O I N T S
   Facilite la mise en place d’une conduite à l’intérieur d’une gaine.
   Assemblage rapide par vis.
    Haute résistance des matériaux : polypropylène et acier inox AISI 304.
Évitent tout contact entre la conduite et la gaine.
Z. A DRUISIEU X - 130 RUE DES S AULES, 26260 S A INT DON AT SUR L’HERBA SSE - FR A NCE

conduite
Ø int.
gaine
Espace annulaire
Ea = (Ø int. - Ø ext.) / 2
C O M M E N T  D É T E R M I N E R  S O N  C E N T R E U R  D E  C A N A L I S A T I O N
C O MME N T DÉ T E R MINE R L E NO MB R E DE C E N T R E U R S DE C A N A L I S AT IO N
EXEMPLE :
D O N N É E S N É C E S S A I R E S :  L O N G U E U R T O T A L E D E C A N A L I S A T I O N À E M B O Î T E R , D I S T A N C E M A X . R E C O M M A N D É E (1)
(1) Distance max. Recommandée : voir tableaux des p. 7 et 9.
longueur totale de canalisation à emboîter
distance max. recommandée(1)
+ 1nb à installer =
D O NNÉ E S NÉ C E S S A IR E S :  Ø  E X T.  D E L A C O ND U I T E , Ø  IN T.  D E L A G A INE , E S PA C E A NN U L A IR E (E A)
Pour déterminer le diamètre du centreur, voir tableaux p. 7 et 9.
Dans cet exemple, le Ø ext. est compris entre 301 mm et 345 mm, donc la référence qui convient est : CENT-301-345-H075
(choisir le patin inférieur au résultat)
Ø EXT. DE
LA CONDUITE
Ø INT. DE

CENTREUR
MIN. MAX.
ÉLÉMENT
COURT
EL-CT-C
ÉLÉMENT
LONG
EL-CT-L
NBRE. /
TAILLE
CENT-098-130-H020
98 130
20
2 3 - 6 M6 x 70
750CENT-098-130-H036 36
CENT-098-130-H050 50
CENT-098-130-H075 75
500CENT-098-130-H090 90
CENT-098-130-H110 110
CENT-130-172-H020
130 172
20
2 4 - 8 M6 x 70
750CENT-130-172-H036 36
CENT-130-172-H050 50
CENT-130-172-H075 75
500CENT-130-172-H090 90
CENT-130-172-H110 110
CENT-173-210-H020
173 210
20
2 5 - 10 M6 x 70
750CENT-173-210-H036 36
CENT-173-210-H050 50
CENT-173-210-H075 75
500CENT-173-210-H090 90
CENT-173-210-H110 110
CENT-211-228-H020
211 228
20
2 - 3 6 M6 x 70
750CENT-211-228-H036 36
CENT-211-228-H050 50
CENT-211-228-H075 75
500CENT-211-228-H090 90
CENT-211-228-H110 110
CENT-229-260-H020
229 260
20
2 1 3 8 M6 x 70
750CENT-229-260-H036 36
CENT-229-260-H050 50
CENT-229-260-H075 75
500CENT-229-260-H090 90
CENT-229-260-H110 110
CENT-261-300-H020
261 300
20
1,5 - 4 8 M6 x 70
750CENT-261-300-H036 36
CENT-261-300-H050 50
CENT-261-300-H075 75
500CENT-261-300-H090 90
CENT-261-300-H110 110
CENT-301-345-H020
301 345
20
1,5 1 4 10 M6 x 70
750CENT-301-345-H036 36
CENT-301-345-H050 50
CENT-301-345-H075 75
500CENT-301-345-H090 90
CENT-301-345-H110 110
CENT-346-380-H020
346 380
20
1,5 - 5 10 M6 x 70
750CENT-346-380-H036 36
CENT-346-380-H050 50
CENT-346-380-H075 75
500CENT-346-380-H090 90
CENT-346-380-H110 110
G A M M E  D U  D N  1 0 0  A U  D N  3 0 0
8 Dimensions en mm. Visuels non contractuels.
CENTREURS DE CANALISATION
R A C C O R D S  &  J O I N T S

/
CENTREUR
MIN. MAX.
ÉLÉMENT
COURT
EL-CT-C
ÉLÉMENT
LONG
EL-CT-L
NBRE. / TAILLE
CENT-400-430-H025
400 430
25
2 4 - 8 M8 x 70
2000
CENT-400-430-H036 36
CENT-400-430-H050 50
CENT-400-430-H075 75
CENT-400-430-H100 100
1000
CENT-400-430-H125 125
CENT-450-480-H025
450 480
25
2 3 1 8 M8 x 70
2000
CENT-450-480-H036 36
CENT-450-480-H050 50
CENT-450-480-H075 75
CENT-450-480-H100 100
1000
CENT-450-480-H125 125
CENT-500-538-H025
500 538
25
2 5 - 10 M8 x 70
2000
CENT-500-538-H036 36
CENT-500-538-H050 50
CENT-500-538-H075 75
CENT-500-538-H100 100
1000
CENT-500-538-H125 125
CENT-550-585-H025
550 585
25
2 4 1 10 M8 x 70
2000
CENT-550-585-H036 36
CENT-550-585-H050 50
CENT-550-585-H075 75
CENT-550-585-H100 100
1000
CENT-550-585-H125 125
CENT-600-628-H025
600 628
25
2 4 4 8 M8 x 70
2000
CENT-600-628-H036 36
CENT-600-628-H050 50
CENT-600-628-H075 75
CENT-600-628-H100 100
1000
CENT-600-628-H125 125
CENT-629-649-H025
629 649
25
2 6 - 12 M8 x 70
2000
CENT-629-649-H036 36
CENT-629-649-H050 50
CENT-629-649-H075 75
CENT-629-649-H100 100
1000
CENT-629-649-H125 125
10 Dimensions en mm. Visuels non contractuels.
CENTREURS DE CANALISATION
R A C C O R D S  &  J O I N T S
Après avoir déterminé le modèle et le nombre d’éléments à l’aide du tableau p. 7, suivre les étapes suivantes :